
 
 

 

Aosta, 10/02/2026 e Prot. n. 2547, Rep. n. 12/2026 
 
 

SENATO ACCADEMICO 
 

DELIBERAZIONE ADOTTATA NELLA SEDUTA DEL 10 febbraio 2026 
 

 
Partecipano alla trattazione della seguente deliberazione: 

09/02 Nomina delle Commissioni di valutazione della prova finale dei Minor per l’anno 
accademico 2025/2026. 

Nominativo Ruolo F C A As Nc 
Manuela Ceretta Rettrice X 

   
 

Maria Debora Braga Direttore del 
Dipartimento di Scienze 
economiche e politiche 

X 
   

 

Maurizio Piseri Direttore del 
Dipartimento di Scienze 
umane e sociali 

X 
   

 

Furio Ferraresi Rappresentante del 
corpo accademico 

X 
   

 

Valentina Porcellana Rappresentante del 
corpo accademico 

X 
   

 

Beatrice Somaglia Rappresentante degli 
Studenti 

   
X  

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) - (Nc - Non convocato) 

 
 Il Senato Accademico 

 
- visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

 
- visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
- visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo 

vigente; 
 

- visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 
 

- visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’Albo online, nel testo 
vigente; 
 

- vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 



 
 

 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 73, adottata nella seduta del 09 
settembre 2025, concernente l’approvazione del documento denominato “Disposizioni 
concernenti l’attivazione di Minor presso l’Ateneo” nonché l’attivazione, per l’anno 
accademico 2025/2026, del Minor di primo livello in Mountain Studies e del Minor di 
secondo livello in Sport Studies; 

 
- richiamato il Decreto rettorale n. 33, del 09 febbraio 2026, con il quale sono state approvate 

delle integrazioni alle suddette disposizioni concernenti l’attivazione di Minor presso 
l’Ateneo, con particolare riferimento alla prova finale; 
 

- preso atto che nel corrente anno accademico 2025/2026 risultano iscritti n. 27 studenti al 
Minor di primo livello in Mountain Studies e n. 12 studenti al Minor di secondo livello in 
Sport Studies;   
 

- dato atto che le sopramenzionate disposizioni prevedono che la valutazione della prova 
finale del Minor sia effettuata da una Commissione esaminatrice nominata dal Senato 
accademico, composta dal Responsabile scientifico del Minor, con funzioni di Presidente, 
nonché da due docenti di ruolo dell’Ateneo, in qualità di componenti effettivi e da almeno 
un docente di ruolo dell’Ateneo in qualità di componente supplente;  

 
- ritenuto necessario, alla luce di quanto sopra esposto, nominare le Commissioni di 

valutazione della prova finale dei Minor per l’anno accademico 2025/2026; 
 

- accertata la disponibilità, a cura dei Responsabili scientifici dei Minor, dei membri 
individuati quali componenti effettivi e supplenti delle Commissioni sopracitate; 
 

- preso atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità contabile,  
 
 

DELIBERA 
 

1. Di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, la Commissione di valutazione della 
prova finale del Minor di primo livello in Mountain Studies per l’anno accademico 
2025/2026, come di seguito dettagliato: 
▪ Prof.ssa Valentina Porcellana, Professoressa associata afferente al Dipartimento di 

Scienze umane e sociali nonché Responsabile scientifica del Minor, in qualità di 
Presidente; 

▪ Prof.ssa Anna Maria Pioletti, Professoressa ordinaria afferente al Dipartimento di 
Scienze umane e sociali, in qualità di membro effettivo; 

▪ Prof. Giuseppe Barbiero, Ricercatore universitario afferente al Dipartimento di 
Scienze umane e sociali, in qualità di membro effettivo; 

▪ Prof.ssa Roberta Grandi, Ricercatrice universitaria afferente al Dipartimento di 
Scienze umane e sociali, in qualità di membro supplente. 
 

2. Di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, la Commissione di valutazione della 
prova finale del Minor di secondo livello in Sport Studies per l’anno accademico 2025/2026, 
come di seguito dettagliato: 



 
 

 

▪ Prof.ssa Anna Maria Pioletti, Professoressa ordinaria afferente al Dipartimento di 
Scienze umane e sociali nonché Responsabile scientifica del Minor, in qualità di 
Presidente; 

▪ Prof.ssa Valentina Porcellana, Professoressa associata afferente al Dipartimento di 
Scienze umane e sociali, in qualità di membro effettivo; 

▪ Prof. Giampaolo Viglia, Professore ordinario afferente al Dipartimento di Scienze 
economiche e politiche, in qualità di membro effettivo; 

▪ Prof.ssa Consuelo Rubina Nava, Professoressa associata afferente al Dipartimento di 
Scienze economiche e politiche, in qualità di membro supplente. 

 
3. Di stabilire che il mandato delle Commissioni, di cui ai precedenti punti 1 e 2, decorre dalla 

data di adozione della presente deliberazione per tutte le prove finali dei Minor per l’anno 
accademico 2025/2026, da concludersi non oltre il termine del 30 aprile 2027.  
 

4. Di trasmettere la presente deliberazione ai componenti delle Commissioni, di cui ai 
precedenti punti 1 e 2, nonché ai competenti Uffici della Direzione generale.  
 

5. Di dare atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità contabile.  
 

6. Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo online di Ateneo per la durata di 15 giorni. 
 

7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.  
 

Il Segretario verbalizzante 
Elisabetta Conti 
(firmato digitalmente) 
 
 
La Rettrice 
Manuela Ceretta 
(firmato digitalmente) 
 


		2026-02-13T13:34:14+0100
	IT
	Elisabetta Conti


		2026-02-13T16:28:11+0100
	IT
	Manuela Ceretta


		2026-02-16T12:04:22+0100
	IT
	Francesca Randazzo




